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Municipio

39-91 del 30 de noviembre del 1991

230.3 km2

116 hab/km2

Monseñor Nouel

Cibao Sur

Piedra Blanca
Ley de creación vigente

Extensión Territorial

Densidad Poblacional, 2022

Provincia

Región

Demografía

Viviendas

Hogares

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022. 

Índice de Feminidad, 
2022

13,471

2,269

2.9

11,568
25

9,274

13,26826,739

98 Por 
cada 100

Distritos 
Municipales

26,646

Total de mujeres, 2022 Total de hombres, 2022

Mujeres Hombres

Total de viviendas, 
2022

Viviendas 
desocupadas, 2022

Hogares en viviendas 
particulares ocupadas, 
2022 Promedio de 

personas por 
hogar, 2022Población en 

hogares, 2022

Viviendas ocupadas, 
2022

Viviendas colectivas, 
2022

9,340

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022. 

Población total, 2022

Piedra Blanca
Villa de Sonador (D. M.)
Juan Adrián (D. M.)

Total
7,315

4,093
1,947

14,543
4,021
2,135

7,228
8,114
4,082

Mujeres Hombres

Fuentes: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.
Metadatos de Municipios del Geoportal del Instituto Geográfico Nacional José Joaquín Hungría Morell (IGN-JJHM). 
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Distribución de la población censada por sexo, 
según año censal

Nota: Datos disponibles a partir de la creación del territorio como Municipio mediante ley. 
Fuentes: ONE. Censo Nacional de Población y Vivienda 1993, 2002, 2010 y 2022.

Nota: Datos disponibles a partir de la creación del territorio como Municipio mediante ley. 
Fuentes: ONE. Censo Nacional de Población y Vivienda 1993, 2002, 2010 y 2022.

1993-2002 2002-2010 2010-2022
Tasa de crecimiento

(Por cada 100 habitantes) -4.95 6.89 2.07

-6.00
-4.00
-2.00
0.00
2.00
4.00
6.00
8.00

Tasa anual media de crecimiento poblacional 
intercensal, según período censal

1993

9,580

19,2999,719

2002

6,098

12,1746,076

2010

10,200

20,93410,734

2022

13,268

26,73913,471

50.4%

49.6%

51.3%

48.7%

49.9%

50.1%

50.4%

49.6%

Mujeres Hombres Total

Leyenda
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